
Nº 52, terça-feira, 18 de março de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

177 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0110-2014-14 
 

PL Nº 0110-2014-14. OBJ.: Contratação de empresa para o for- 
necimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar da rede 
municipal de ensino de Entre Rios-Ba. Data/hora/local para rece- 
bimento e abertura das propostas: 28.03.2014 às 08:30 horas na Rua 
da Olinda, s/n, sala de reuniões, centro administrativo, centro, Entre 
Rios - Ba. O Edital, somente será disponibilizado em original na sede 
da Prefeitura Municipal de Entre Rios, no setor de Licitações. In- 
formações: mesmo endereço das 08 às 13horas. 

 

Entre Rios, 17 de março de 2014. 
RONALDO DOS S. RIBEIRO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2014 

 
O Município de Iaçu/BA, torna publico que realizara licitação 

do tipo Pregão Presencial 14/2014 no dia 28/03/2014, as 10:00h objeto 
Equipamentos de Informática, Eletro e Eletrônicos, Moveis e Utensílios. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  15/2014 
 

O Município de Iaçu/BA, torna publico que realizara licitação do 
tipo Pregão Presencial no dia 31/03/2014, as 08:00h Objeto Fornecimento 
de Alimentação, Café, Jantar e Refeição Preparada tipo Quentinha. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 
 

O Município de Iaçu/BA, torna publico que realizara li- 
citação do tipo Pregão Presencial no dia 31/03/2014, as 10:00h Objeto 
Recarga de Gás liquefeito de petróleo - GLP. Informações: - na sala 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Fone/fax (75) 3325-3254. 

 

Iaçu-BA, 17 de março de 2014. 
ALFREDO E. PEREIRA NETO 

Pregoeiro 

 
desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na 
sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512. 

 
Ibotirama, 18 de março de 2014. 

ANDERSON DE CARVALHO LIMA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO No-   213/2013 

 
Objeto: Obras e serviços de CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE RE- 
FERÊNCIA   ESPECIALIZADO   DE   ASSISTÊNCIA   SOCIAL   - 
CREAS, NO MUNICÍPIO DE IRARÁ, em conformidade com o 
Contrato de Repasse nº 2648.0400366-80/2012 - FNAS/CAIXA. Con- 
tratada: J & N CONSTRUTORA LTDA. Firmado em: 02/12/2013. 
OBJETIVO: SUPRIMIR o equivalente a 2,00% (dois por cento), 
correspondente ao valor de R$ 5.237,37 (Cinco mil duzentos e trinta 
e sete reais e trinta e sete centavos) do valor total do contrato, sendo, 
referente a alteração do projeto básico da referida obra, conforme 
planilha de supressão de serviços anexo, ficando, portanto, o valor de 
R$ 259.827,88 (Duzentos e cinqüenta e nove mil e oitocentos e vinte 
e sete reais e oitenta e oito centavos) como valor total do contrato. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014 
 

A Pregoeira da PM realizará em sua sede:, PP nº 009/2014, 
em 01/04/2014 às 15:30h, para Aquisição de materiais de laboratoriais 
para a Secretaria Municipal de Saúde. Por (Menor Preço/ Menor 
Lance por Lote). T. (75)3247-3839. Editais na sede da COPEL. Di- 
vulgação dos demais certames-Diário Oficial: www.irara.ba.io.org.br. 

 
Em 17 de março de 2014. 

LIANNE ARAÚJO LACERDA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Itatim torna público que abriu Li- 

citação na modalidade Tomada de Preços no- 3/2014, para contratação de 
empresa para prestação de serviços de conservação e reforma de bens 
patrimoniais do município de Itatim - BA, a ser realizada no dia 03 de 
Abril de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede 
da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. 
Itatim - BA. Custo para aquisição do edital R$ 50,00 (cinqüenta reais). 
Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166. 

 
Itatim - BA, 14 de março de 2014. 

UILMA SANTOS DA CRUZ 
Presidente CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na publicação do Resumo do Contrato nº 21/14, no DOU nº 
41, Seção 3, de 27/02/14. Onde se lê: "2.3301-2008; 2.6601-2041; 
2.8801-2058  e  2.9901-2061;  Elem.  Desp.  3390.39.00.00;"  Leia-se: 
"2.3301-1005; 2.6601-1025; 2.8801-1039 e 2.9901-1043; Elem. Desp. 
4490.52.00.00. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014 

 
PA nº112/2014. SRP - OBJ: Eventual contratação de empresa especia- 
lizada, para o fornecimento de pães, para atender as necessidades da Se- 
cretaria de Saúde - Abertura: 31/03/2014, 09h. Editais: 36123652. Valor: 
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 17/03/2014. 
Lucigleide Pacheco dos Santos Silva - Pregoeira. 

 
Juazeiro-BA, 17 de março de 2014. 

LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA PREGÃO PRESENCIAL N 29/2014 - SRP Pregoeira 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica 

aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014-PMI/BA, do tipo menor preço 
por lote, tendo como objeto contratação dos serviços de veiculação: 
Spot em rádio AM e/ou FM, TV, produção e gravação de spot, vei- 
culação de avisos em carros de som, e apresentação de eventos em 
geral, visando suprir as necessidades de trabalho junto às atividades 
desenvolvidas pelas secretarias municipais, Fundo Municipal de Saúde 
e Fundo Municipal de Assistência Social, do município de Ibotirama, 
que será realizada no dia 28 de março de 2014, às 09:00 h, na sala de 
Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidas na 
sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512. 

 

Ibotirama, 18 de março de 2014. 
ANDERSON DE CARVALHO LIMA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO PRESENCIAL No-  4/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama torna pú- 

blico o resultado de julgamento da habilitação e proposta de preços 
ocorrida no dia 13 de março de 2014 às 08:00h, referente ao processo 
sob a modalidade Pregao Presencial nº. nº. 004/2014-CPL/PMI/BA, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de telecomunicação para prover 02 (dois) links de acesso à 
Internet dedicado com velocidade de 02 (dois) megabytes cada um. 
Sagrou-Se Vencedora do LOTE ÚNICO a empresa: BANDEIRA & 
CARDOSO LTDA ME, com um valor total de R$ 93.000,00 (noventa e 
três mil reais), decorrido o prazo recursal fica homologado o processo 
pelo Prefeito Municipal, estando o mesmo à disposição dos interessados 
para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 e das 14:00 as 18:00horas. 

 

Ibotirama, 14 de março de 2014. 
ANDERSON DE CARVALHO LIMA 

Pregoeiro 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama através do 

O município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o nº 
029/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de medicamentos, material medico hospitalar e correlatos, com o escopo 
de suprir as demandas do Município de Irecê-Ba. Tipo Menor Preço por 
Lote. Sessão: 31 de Março de 2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 
através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê 14 de março de 2014. 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 

 
O Pregoeiro designado da Prefeitura M. de Itabuna torna pú- 

blico, que realizará em 31/03/2014, às 09h (nove horas) em sua sede, 
pregão destinado a Contratação de Empresa Especializada para Pres- 
tação de Serviços de Fornecimento de Bilhetes de Passagens Aéreas, 
compreendendo reserva, agendamento, vendas, marcação, remarcação, 
endosso e reembolso. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na 
sede, das 08:00 às 14:00 horas. Informações pelo e-mail: Itabuna.li- 
citacoes@gmail.com. 

 
Itabuna, 17 de março de 2014 

CARLOS ALBERTO MARQUES BISPO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 - SRP 

 
A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA, TOR- 

NA PÚBLICO, que estará realizando licitação na modalidade de Pregão 
Presencial - Registro de Preços nº. 018/2014, processo administrativo 
107/2014 regido pela Lei nº. 8.666/1993, para registro de preços para 
aquisição de água mineral e GLP, recargas e aquisição de vasilhames 
para fornecimento no Município de Itagibá. A abertura está prevista para 
o dia 31/03/2014, às 10:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 

 
PA nº 037/2014. OBJ - Contratação de empresa especializada, para forneci- 
mento de aviamentos, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvol- 
vimento e Igualdade Social. Fica declarado DESERTO o Presente certame. 

 
Juazeiro-BA, 17 de março de 2014. 
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

TP nº 012/13 - Contrato nº 036/14. Contratante: Prefeitura de Lapão. Con- 
tratado: Papaleguas Construtora, Projetos e Comércio LTDA, CNPJ: 
03.948.582/0001-20. Objeto: pavimentação de ruas para atender aos se- 
guintes logradouros: Av. Manoel Gomes, Praça da Juventude, Praça Pau- 
lista, Travessa Paulista e Rua João Vital na sede. (Lote 01- CTR nº 388367- 
23/2012), Praça da Rodoviária, Rua Professora Gerte Dourado, Rua Valter 
Seixas, Av. Dário Vilela, Rua Jeová de Lima Sobrinho, Rua 21 de Maio e 
Trav. Manoel Pedro de Souza na Sede (Lote 03 - CTR Nº 1003541- 
68/2012). Valor: Lote 01 R$ 317.787,52 e Lote 02 R$ 485.006,83, totali- 
zando um valor global de R$ 802.794,35. Data de assinatura: 30/01/2014. 

 
TP nº 012/13. Contrato Nº03714. Contratante: Prefeitura de Lapão. Con- 
tratado: WTM Construções e Transportes LTDA CPF nº 093.914.015-20 
Objeto: pavimentação de ruas nos seguintes logradouros: Rua Augusto 
Matos, Rua Julia Pereira, Rua Julião Mário Pereira Dantas e Rua das 
Pedras no Distrito de Aguada Nova, Rua do Campo, 1ª Trav. São José, e 
Travessa Arlindo Paiva no Distrito de Tanquinho. (Lote 02 - CTR 
1002751-08/2012) e Avenida Perimetral Norte e urbanização com meio 
fio da Av. Dário Vilela na sede (Lote 04 - Recursos Próprios) conforme 
TP 012/2013. Valor: R$ 546.167,64 referentes ao Lote 02 e R$ 
101.033,71 referentes ao Lote 04, totalizando um valor global de R$ 
647.201,35. Data de assinatura: 30/01/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
DE NOSSA SENHORA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

o- 

Fundo Municipal de Saúde comunica aos interessados que se encontra 
aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2014-FMS/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto 

da Prefeitura Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao ins- 
trumento convocatório e informações adicionais na sede da Prefeitura 
Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do e-mail licitacaoi- 

PREGÃO PRESENCIAL N 
 

Processo Administrativo no-  171 

30/2014 

aquisição de medicamentos, materiais médicos hospitalar e materiais 
odontológicos, para suprir as necessidades dos órgãos ligados aos pro- 
gramas da Atenção Básica, Média e Alta Complexidade, da Assistência 
Farmacêutica e Vigilância em Saúde, bem como, o Centro de Espe- 
cialidades Odontológicas - CEO e Consultórios Odontológicos ligados 
a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ibotirama, que será 
realizada no dia 31 de março de 2014, às 08:00 h, na sala de Licitações 

tagiba@ipmbrasil.org.br, ficando os interessados cientificados que os 
demais atos referentes ao certame serão publicados no diário oficial do 
Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagiba.ba.ipmbrasil.org.br. 

 
Itagibá-BA, 14 de março de 2014. 

FABIO NERY DE SOUZA 
Pregoeiro 

Objeto: Aquisição de material penso, laboratorial e odontológico, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 28.03.2014, às 
09:00h. Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h. 

 
MARISNEIA SOUSA DOURADO 

Pregoeira 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014031800224 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-03-18T09:17:03-0300




